[image: image1.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul

Poder Executivo do Município de Torres

Secretaria Municipal de Administração e Atendimento ao Cidadão

Rua José Antonio Picoral, 79, Centro, Torres/RS, CEP: 95.560-000

Fone/Fax: (51) 3626-9150 - site oficial: www.torres.rs.gov.br

EDITAL Nº 311, DE 1º DE JUNHO DE 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TORRES, no uso de suas atribuições legais e nos termos do Edital No 264/2021, TORNA PÚBLICO o presente Edital, para RETIFICAR o edital no 284/2021 que divulgou o RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES do Processo Seletivo Simplificado para as Funções Temporárias de Condutor de Veículo de Emergência; Técnico de Enfermagem – Motolância; Técnico de Enfermagem; Enfermeiro Motolância e Enfermeiro, todos para o Programa Salvar SAMU .

Portanto, este edital exclui a candidata Camila Kingeski Moro, inscrição 14434, da lista de Inscrições Homologadas para a Função: Enfermeiro 24h - Código 05; e por consequência, a candidata passa a integrar a lista de candidatos com INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS, Função: Enfermeiro 24h - Código 05, com a justificativa que se segue:

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS - Função:  Enfermeiro 24h - Código 05
	No Ins
	Nome do Candidato
	Motivo

	14434
	Camila Kingeski Moro
	Não apresentou carteira do conselho profissional, em contrariedade ao item 3.3.1.5 do edital.

Desta forma, é concedido o prazo exclusivamente para a candidata Camila Kingeski Moro interpor Recurso da não homologação das inscrições para a Função: Enfermeiro 24h - Código 05; no período de 01 de junho a 02 de junho de 2021. O requerimento de recurso deverá ser feito, nas datas estipuladas, por envio de mensagem para o endereço de e-mail gestaodepessoas@torres.rs.gov.br. No corpo da mensagem do email deverá constar:

a) a identificação da candidata pelo nome completo;

b) o número de sua inscrição;

b) as razões do seu recurso.

Diante da retificação apresentada, é alterado o cronograma do edital 264/2021, que estabelece regras deste Processo Seletivo, que passará a vigorar como segue:

4. DO CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO (2021):
	Recurso da não homologação das inscrições, exclusivo para candidata Camila Kingeski Moro, inscrição 14434, Função: Enfermeiro 24h
	01 a 02 de junho

	Julgamento do recurso da não homologação das inscrições
	03 e 04 de junho

	Publicação da relação final de inscritos
	07 de junho

	Análise dos Currículos
	08 e 09 de junho

	Publicação do resultado da análise dos Currículos e classificação preliminar
	10 de junho

	Recurso de Análise dos Currículos
	11 e 14 de junho

	Julgamento dos recursos de Análise dos Currículos
	15 e 16 de junho

	Publicação das notas e classificação final
	17 de junho

	Chamamento a partir do dia
	18 de junho

Gabinete do Prefeito de Torres, em 31 de maio de 2021.
Fábio Amoretti,

Prefeito em exercício.